3«БЕТЛИЦКИЙ ВЕСТНИК»

 Доходы бюджета по муниципальному району "Куйбышевский район" за 2019 год
руб.

Постановление главы
МР "Куйбышевский район"

от 10 марта 2020 года                                           № 1

О публичных слушаниях по вопросу "Об исполнении бюджета
муниципального района "Куйбышевский район" за 2019 год"

18 марта 2020 года № 23 (9519)

В соответствии со статьей 28
Федерального закона от 06.10.2003
г. № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации" и
статьей 18 Устава муниципально-
го района "Куйбышевский район"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять проект решения
Районного Собрания муниципаль-
ного района "Куйбышевский район"
"Об исполнении бюджета муници-
пального района "Куйбышевский
район" за 2019 год" за основу.

2. Направить проект решения
Районного Собрания муниципаль-
ного района "Куйбышевский рай-
он" "Об исполнении бюджета му-
ниципального района "Куйбышев-
ский район" за 2019 год" в комис-
сии Районного Собрания для об-
суждения.

3. Провести публичные слуша-
ния по проекту решения Районно-

го Собрания муниципального рай-
она "Куйбышевский район" "Об
исполнении бюджета муници-
пального района "Куйбышевский
район" за 2019 год".

4. Назначить проведение пуб-
личных слушаний по проекту ре-
шения Районного Собрания "Об
исполнении бюджета муници-
пального района "Куйбышевский
район" за 2019 год" на 10 час. 00
мин. 16 апреля 2020 года в малом
зале администрации района.

5. Опубликовать настоящее
Постановление и проект решения
Районного Собрания муниципаль-
ного района "Куйбышевский рай-
он" "Об исполнении бюджета му-
ниципального района "Куйбышев-
ский район" за 2019 год" в сред-
ствах массовой информации.

Глава
МР "Куйбышевский район"

А.А. АРХИПОВ

В соответствии с пунктом 5 ста-
тьи 264.2 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации Куйбышевское
Районное Собрание РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполне-
нии бюджета муниципального рай-
она "Куйбышевский район" за 2019
год по доходам в сумме 423624638
руб. 30 коп. и по расходам в сумме
445551748 руб. 07 коп., с превы-
шением расходов над доходами в
сумме 21927109 руб. 77 коп.

2. Утвердить исполнение:
- доходов муниципального рай-

она "Куйбышевский район" за
2019 год по кодам классификации
доходов бюджетов согласно при-
ложению № 1;

- доходов муниципального райо-
на "Куйбышевский район" за 2019 г.
по кодам видов доходов, подвидов
доходов, классификации операций
сектора государственного управле-
ния согласно приложению № 2;

- расходов муниципального рай-
она "Куйбышевский район" за 2019
г. по ведомственной структуре рас-
ходов согласно приложению № 3;

- расходов муниципального
района "Куйбышевский район" за
2019 год по разделам и подразде-
лам согласно приложению № 4;

- источников финансирования

дефицита бюджета муниципаль-
ного района "Куйбышевский район"
за 2019 год по кодам классифика-
ции согласно приложению № 5;

- источников финансирования
дефицита бюджета муниципаль-
ного района "Куйбышевский рай-
он" за 2019 год по кодам групп,
подгрупп, видов источников фи-
нансирования бюджетов класси-
фикации операций сектора госу-
дарственного управления соглас-
но приложению № 6;

- отчета о расходовании средств
резервного фонда администрации
муниципального района "Куйбы-
шевский район" за 2019 год соглас-
но приложению № 7;

- отчета о расходовании средств
резервного фонда по предупреж-
дению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций администрации муници-
пального района "Куйбышевский
район" за 2019 год согласно при-
ложению № 8.

3. Опубликовать отчет об ис-
полнении бюджета муниципаль-
ного района "Куйбышевский рай-
он" за 2019 год в средствах мас-
совой информации.

Глава
МР "Куйбышевский район"

А.А. АРХИПОВ

Решение Районного Собрания МР "Куйбышевский район"
от ______ 2020 г.                                                                                                          №

"Об исполнении бюджета муниципального района
"Куйбышевский район" за 2019 год"

(Проект)

ДОХОДЫ

ДОХОДЫ
Налоги на прибыль, доходы
Налог на прибыль организаций
Налог на доходы физических лиц
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории
Российской Федерации (Акцизы)
Налоги на совокупный доход
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы
налогообложения
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности
Единый сельскохозяйственный налог
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
Налоги на имущество
Налог на имущество организаций
Государственная пошлина, сборы
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верхов-
ного Суда Российской Федерации)
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рек-
ламной конструкции
Доходы от использования имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена,
а также средства от продажи права на заключение договоров арен-
ды указанных земельных участков
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после раз-
граничения государственной собственности на землю, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков (за исключением земельных участков
бюджетных и автономных учреждений)
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов государственной власти, органов местного са-
моуправления, государственных внебюджетных фондов и создан-
ных ими учреждений (за исключением имущества бюдж. и авт. учр.)
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
Доходы от реализации имущества, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности (за исключением движимого
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)
Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены
в границах поселений
Платежи при пользовании природными ресурсами
Плата за негативное воздействие на окружающую среду
Штрафы, санкции, возмещение ущерба
Прочие неналоговые доходы
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной сис-
темы Российской Федерации
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание
бюджетной обеспеченности
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбаланси-
рованности бюджетов
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших
в результате решений, принятых органами власти другого уровня
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам за дости-
жение показателей деятельности органов исполнительной влас-
ти субъектов Российской Федерации
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на господ-
держку лучших работников муниципальных учреждений культуры,
находящихся на территориях сельских поселений
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на осуществление час-
ти полномочий по решению вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглашениями
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов
Прочие безвозмездные поступления
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
ВСЕГО ДОХОДОВ

% исп.
к ут. пл.

92,3
100,5
125,5
100,5
116,0

89,3
101,9

79,6

99,9

100,5
100,5
106,2
106,2

101,8

100,5

0,0

103,2

64,8
24,1

45,7

97,3
97,3
65,4

98,85
98,9

100,0

100,0

98,1
99,6
100,0

100,0

100,0

86,6

98,0

Исполнено
за 2019 год

49455409,52
31031851,39
3 639,42
31028211,97
9613 481,47

2642 974,21
1223 239,87

1361 994,54

47 140,80
10 599,00
835 783,74
835 783,74
318 547,24
318 547,24

2887 369,04

1293 902,23

147 138,95

1446 327,86

988 177,54
842 644,98
385 246,50

457 398,48

68 104,18
68 104,18
91 580,01
134 895,72
374169228,78
374176502,52

91692087,00

10 000,00

200385436,97
64765621,81
1100 000,00

226 923,00

15482400,00

514 033,74

-7 273,74

423624638,30

Бюдж. ассигн. в соотв.
с ут. бюдж. росписью
доходов на 2019 г.
53557494,94
30871900,00
2 900,00
30869000,00
8290 976,00

2959 200,00
1200 000,00

1712 000,00

47 200,00

832 000,00
832 000,00
300 000,00
300 000,00

2835 538,00

1287 400,00

147 138,00

1401 000,00

1525 500,00
3500 000,00
2500 000,00

1000 000,00

70 000,00
70 000,00
140 000,00
2232 380,94
378516561,19
378516561,19

91692087,00

10 000,00

204358991,00
65052450,19
1100 000,00

226 923,00

15482400,00

593 710,00

432074056,13

Утвержд.
на 2019 год

47572 376,00
28921 900,00
2 900,00
28919 000,00
8 290 976,00

2 869 000,00
875 000,00

1 712 000,00

282 000,00

600 000,00
600 000,00
300 000,00
300 000,00

1 305 000,00

595 000,00

710 000,00

1 525 500,00
3 500 000,00

3 500 000,00

120 000,00
120 000,00
140 000,00

318690854,10
318690854,10

91692 087,00

200660950,00
11 855 417,10

14482 400,00

366263230,10

Руководствуясь Федеральным зако-
ном от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об орга-
низации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг", Постанов-
лением администрации муниципально-
го района "Куйбышевский район" от
30.12.2010 г. № 520 "О порядке разра-
ботки и утверждения административных
регламентов предоставления муници-
пальных услуг администрацией муници-
пального района "Куйбышевский рай-
он", администрация муниципального
района "Куйбышевский район"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный рег-

ламент предоставления муниципаль-
ной услуги "Направление уведомления
о соответствии указанных в уведомле-
нии о планируемых строительстве или
реконструкции объекта индивидуально-
го жилищного строительства или садо-
вого дома параметров объекта индиви-
дуального жилищного строительства
или садового дома установленным па-
раметрам и допустимости размещения
объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на
земельном участке", утвержденный По-
становлением администрации МР "Куй-
бышевский район" № 480 от 24.12.2018

г., следующие изменения:
1.1. В разделе I:
а) пункт 1.5.1 изложить в новой ре-

дакции:
"Информация о порядке оказания

муниципальной услуги предоставляется:
- непосредственно специалистами

отдела ЖКХ и строительства админист-
рации МР "Куйбышевский район";

- с использованием средств теле-
фонной связи;

- в многофункциональных центрах
"Мои документы" (далее - МФЦ);

- посредством размещения в инфор-
мационно-телекоммуникационных се-
тях общего пользования (в том числе в
сети Интернет), публикации в средствах
массовой информации, издания инфор-
мационных материалов (брошюр, бук-
летов и т.д.)";

б) пункт 1.5.2 дополнить новым аб-
зацем третьим следующего содержания:

"Информация о местонахождении и
графике работы МФЦ размещена на
сайте по адресу: http://www.betlica.ru/
mfc/mfc.php";

в) пункт 1.5.6 изложить в новой ре-
дакции:

"Консультации (справки) по вопро-
сам предоставления муниципальной

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги
"Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых
строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке"

Постановление администрации МР "Куйбышевский район"
от 21.02.2020 г.                                                                                                                               № 52

услуги предоставляются специалистами
администрации муниципального райо-
на "Куйбышевский район" и непосред-
ственно в МФЦ".

1.2. Пункт 2.2 раздела II изложить в
новой редакции:

"Оказание муниципальной услуги
осуществляют администрация МР "Куй-
бышевский район" (далее - Админист-
рация) и МФЦ".

1.3. В разделе III:
а) абзац второй пункта 3.2.1 изло-

жить в следующей редакции:
"Основанием для начала админист-

ративной процедуры является обраще-
ние заявителя либо его представителя
(при наличии доверенности) с уведом-
лением о планируемом строительстве
в Администрацию либо в МФЦ";

б) пункт 3.2.1 дополнить новым абза-
цем десятым следующего содержания:

"В случае представления докумен-
тов через МФЦ расписка выдается ука-
занным МФЦ".

2. Настоящее Постановление всту-
пает в силу после официального опуб-
ликования.

Глава администрации
МР "Куйбышевский район"

С.Н. МАКРИДОВ

Федеральная налоговая служба
сообщает о проведении Всероссий-
ской акции "Дни открытых дверей"
по информированию граждан о на-
логовом законодательстве и поряд-
ке заполнения налоговых деклара-
ций по налогу на доходы физичес-
ких лиц - НДФЛ в Межрайонной
ИФНС России № 4 по Калужской об-
ласти.

23 марта 2020 года - с 09.00 до 20.00;
24 марта 2020 года - с 09.00 до 20.00;
24 апреля 2020 года - с 09.00 до 20.00;
25 апреля 2020 года - с 09.00 до 15.00.

В дни открытых дверей сотрудники налоговых органов разъяснят
следующие вопросы:

- о наличии (отсутствии) обязанности декларирования полученного
налогоплательщиками дохода и необходимости уплаты с него налога;

- о порядке исчисления и уплаты НДФЛ;
- о порядке заполнения налоговой декларации по НДФЛ;
- о наличии (отсутствии) задолженности по НДФЛ;
- как воспользоваться компьютерной программой по заполнению

налоговой декларации с помощью ПО "Декларация" в электронном виде;
- о получении налоговых вычетов;
- о возможностях подключения к интернет-сервису "Личный кабинет

налогоплательщика для физических лиц";
- и по другим вопросам, возникающим у налогоплательщиков.

Уважаемые
налогоплательщики!

С приложениями к Решению можно ознакомиться на сайте муниципального
района "Куйбышевский район".